

Lucrări de reparație curentă la edificiile Serviciului din mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2.1

**Lucrari de reparatii curente a birourilor din incinta edificiului SIS
din str. V. Parcalab 23**

Valoarea de deviz 323 958,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2.1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,802	40,00	512,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	222,141	40,00	8 885,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,208	40,00	3 848,32
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	166,615	40,00	6 664,60
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,588	40,00	63,52
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,342	40,00	133,68
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,472	40,00	418,88
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,396	40,00	15,84
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,767	40,00	1 230,68
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,142	40,00	2 285,68
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	18,315	40,00	732,60
12.	7135010011440	Geamgiu	h-om	5,980	40,00	239,20
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,961	40,00	838,44
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,317	40,00	292,68
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,875	40,00	275,00
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,600	40,00	264,00
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,000	40,00	1 080,00
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	163,090	40,00	6 523,60
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,047	40,00	3 121,88
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,730	40,00	109,20
21.	7422010060100	Timplar	h-om	41,679	40,00	1 667,16
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,702	40,00	828,08
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,682	40,00	5 587,28
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,522	40,00	740,88
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	416,208	40,00	16 648,32
		Total manopera				63 007,24

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	1,465	810,00	1 186,65
2.	10001	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc	2,000	6 160,00	12 320,00
3.	10002	Dulap de distributie cu 12 moduli, plastic	buc	1,000	142,00	142,00

4.	10003	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	4,000	325,00	1 300,00
5.	10004	Plafoniera Marcello LP410 D40 sau analogic	buc	1,000	2 109,00	2 109,00
6.	10005	Lustra cu carcasul executat din metal, cu 5 lampi de calitate superioara, Lustra Fenix PL244-5 sau analogic	buc	1,000	2 935,00	2 935,00
7.	10006	Spoturi LED duble incorporate in tavan de gips-carton (2x12W) Sguare LM-008	buc	6,000	255,00	1 530,00
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	32,780	14,00	458,92
9.	1111000100124	Intrerupator manual, duble de 10 A Legrand	buc	3,000	43,50	130,50
10.	1111000100125	Intrerupator manual, (BA 47-29/1/16A,B)	buc	5,000	23,00	115,00
11.	1111000100126	Intrerupator manual, 25A	buc	3,030	78,00	236,34
12.	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc	50,000	4,69	234,50
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,031	220,00	6,82
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,573	2,00	7,15
15.	1711317306661	Rama pentru intrerupator	buc	3,000	12,00	36,00
16.	1711317306662	Rama pentru priza	buc	12,000	12,00	144,00
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,103	5,00	0,52
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,137	250,00	34,25
19.	2010237318750	Distantieri	buc	40,110	0,50	20,05
20.	2030112930001	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului,	m2	7,840	3 330,00	26 107,20
21.	2030112931110	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 18mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informatinale.(800x800mm)	m2	0,100	8 976,60	897,66
22.	2030122946766	Plinte din MDF	m	31,219	43,00	1 342,42
23.	2051142950700	Dibluri	buc	30,000	0,50	15,00
24.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	30,000	0,50	15,00
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,444	25,00	11,10
26.	2124117352904	Tapet din PVC (Tapete de calitatea superioara cu latimea fisiei de minim 1m)	m2	52,976	70,00	3 708,32
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,803	105,00	189,31
28.	24165861053031	Grund cu quart "Betohgputt"	kg	20,527	31,30	642,48
29.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	5,738	16,30	93,53
30.	24301161035113	Vopsea de acetat de polivinil Matllatex (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	24,731	38,00	939,77
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,741	26,00	253,27
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,510	4,50	96,80
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,163	160,00	26,08
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,480	5,00	82,39
35.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	16,856	8,30	139,90
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,030	270,00	8,10
37.	25212167042341	Tub gofrat plastic 750N, 16mm	m	188,344	2,35	442,61
38.	25212167042342	Tub p/tru asigurarea traseului retelelor informatinale , 25mm	m	30,458	5,80	176,66
39.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	8,879	12,50	110,99
40.	2521216717050	Teava din material plastic 20-25mm	m	15,096	12,50	188,70
41.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	4,738	30,40	144,04
42.	25231567210371	Cot 90 din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	15,00	60,00
43.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x50mm	buc	1,000	50,00	50,00
44.	2611122502001	Geam tras prelucrat,slefuit polizat (Confectie din oglinda cu deschidere glisanta de tip dulap cupe)	m2	10,120	1 300,00	13 156,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	120,857	9,67	1 168,69

46.	2622102438000	Lavoar (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) cu pedestal	buc	1,000	760,00	760,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000	1,40	4,20
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	238,826	6,40	1 528,49
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	79,590	3,20	254,69
50.	2653102100831	Amestec uscat Monolit	kg	975,109	1,92	1 872,21
51.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	30,423	15,50	471,56
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	196,603	5,00	983,01
53.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	23,440	100,00	2 344,00
54.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	70,320	155,00	10 899,60
55.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	5,860	127,00	744,22
56.	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	6,105	71,42	436,02
57.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	20,000	14,52	290,40
58.	2662102701001	Placi ghips-carton in complet, fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2	42,981	110,00	4 727,91
59.	2662102701002	Placi ghips-carton gr.9.5mm in complet (Tavanul se va executa in 2 nivele)	m2	40,364	120,00	4 843,68
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,358	833,00	1 131,20
61.	2664102103100	Mortar ciment-var M100	m3	3,337	833,00	2 779,72
62.	2670112202900	Baghete din MDF pentru usi model decorativ (наличник)	m	17,010	78,00	1 326,78
63.	2670112204050	Placi tip DANOFOFON sau analogic	m2	30,219	450,00	13 598,55
64.	2670112204051	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii).	m2	32,780	240,00	7 867,20
65.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,800	2,50	4,50
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	59,410	2,50	148,53
67.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,516	100,00	51,60
68.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,312	140,00	43,68
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,668	15,93	10,64
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,337	25,83	34,54
71.	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	68,041	3,53	240,19
72.	27431235490252	Coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	2,520	48,00	120,96
73.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,000	422,40	4 224,00
74.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,000	396,00	3 960,00
75.	2746167335111	Priza, euro 16A, 250V	buc	9,180	35,00	321,30
76.	2746167335112	Priza, informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic), (Culoarea alba) Legrand	buc	2,000	238,00	476,00
77.	2746167335113	Priza, informationale RJ 11 („VIMAR" sau analogic), (Culoarea alba) Legrand	buc	1,000	97,50	97,50
78.	2811236305075	Console	buc	2,000	264,00	528,00
79.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	6,000	70,00	420,00
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	4,80	72,00
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	45,937	8,00	367,50
82.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	32,019	5,00	160,10
83.	2812106305901	Profiluri uzinate (Profiluri si ornamente decorative din polisterol, latimea desfasuratei 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	43,549	23,00	1 001,62
84.	2822115710000	Radiatoare din fonta (existent) anterior demontate	m2	6,312	0,00	0,00
85.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	280,00	840,00
86.	2863146310900	Miner pentru usi	buc	3,000	250,00	750,00

87.	2872574204041	Clema d=20mm	buc	16,000	0,87	13,92
88.	2873122004100	Plase sudate ,VR 100x100x3 mm	kg	135,037	34,85	4 706,04
89.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	1,047	25,00	26,17
90.	2873145886974	Cuie de finisare	kg	0,211	92,50	19,52
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	32,400	1,20	38,88
92.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	329,120	0,15	49,37
93.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	30,000	1,00	30,00
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,900	28,00	25,20
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	50,00
96.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	50,00	50,00
97.	2875274110011	Piesa de legatura (Cot 90)	buc	10,000	2,50	25,00
98.	2875274110012	Piesa de legatura (Teu 20x20x20)	buc	4,000	3,00	12,00
99.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	42,263	0,90	38,04
100.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,496	40,00	59,84
101.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	370,00	370,00
102.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar (la lavoar)	buc	2,000	50,00	100,00
103.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mmp (VVGng)	m	91,928	10,80	992,82
104.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mmp (VVGng)	m	97,335	16,00	1 557,36
105.	3220137315778	Decapant	kg	0,089	160,00	14,24
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,024	0,00	0,00
107.	4100126202818	Apa	m3	3,083	0,00	0,00
108.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,036	800,00	28,80
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,756	2,50	21,90
Total materiale de construcții						151 977,92

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,958	10,00	9,58
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,971	10,00	39,71
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	20,00	14,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,620	20,00	12,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,878	10,00	128,78
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,867	10,00	28,67
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,080	150,00	162,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,693	20,00	13,86
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,261	20,00	205,22
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,792	20,00	35,84
11.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,960	291,67	571,67
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,757	300,00	527,10
Total utilaje de construcții						1 748,83

Total	lei	269 965,65
TVA	20,00 %	53 993,13

Total deviz:

323 958,78

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație curentă la edificiile Serviciului din mun. Chișinău

Formular Nr.5

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2.1 Lucrari de reparatii curente a birourilor din incinta edificiului SIS din str. V. Parcalab 23

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si reamenajare				
		1.1. . Lucrari generale de constructie				
		1.1.1. . Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - usi	m2			16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			22,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	40,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	40,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, etc	m2			31,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			31,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7778	40,00	31,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru revopsire (ATENTIE vor fi remontate)	m2			6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
9	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			126,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	40,00	91,60
	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc		4,69	34,43

1	2	3	4	5	6	7
10	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			30,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.1.2. Antreu				
		1.1.2.1. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
13	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			117,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	68,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	23,29
	2664102103100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	833,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg			36,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	2873122004100	Plase sudate ,VR 100x100x3 mm	kg	1,0100	34,85	35,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,93	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2			817,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	695,01
	2662102701001	Placi ghips-carton in complet, fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2	1,0500	110,00	116,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	2,85
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat Monolit	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat Monolit	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
19	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	3,53	3,71
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			27,28

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,50	7,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	CF62C	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor stilpilor dreptunghiulari tencuiti in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto" (Tipul, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			696,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4264	40,00	177,06
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	100,00	80,00
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	155,00	372,00
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	127,00	25,40
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	810,00	40,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	100,00	1,76
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	5,00	0,02
23	CM03G	Geamuri prelucrate, slefuite, polizate sau securizate la ochiuri peste 1 mp inclusiv la vitrine, cu baghete metalice (ATENTIE Confectie din oglinda cu deschidere glisanta de tip dulap cupe) Tipul Forma se va coordona cu beneficiarul	m2			1 464,00
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	40,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2611122502001	Geam tras prelucrat,slefuit polizat (Confectie din oglinda cu deschidere glisanta de tip dulap cupe)	m2	1,1000	1 300,00	1 430,00
		1.1.2.2. Tavan				
24	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul	m2			218,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	40,00	87,88
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.9.5mm in complet (Tavanul se va executa in 2 nivele)	m2	1,0500	120,00	126,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
25	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			25,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	23,20
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	16,30	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			36,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161035113	Vopsea de acetat de polivinil Mattlatex (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,3500	38,00	13,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
28	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din	m			61,86

1	2	3	4	5	6	7
		polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	8,54
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	2812106305901	Profiluri uzinate (Profiluri si ornamente decorative din polisterol, latimea desfasuratei 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.2.3. Pardosea				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuar "BetoHgpuht"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	36,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	12,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,00	27,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
31	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	833,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			110,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2			53,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	4,60
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,40	48,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
34	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			375,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii).	m2	1,0500	240,00	254,53
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din MDF	m	1,0000	43,00	43,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.3. Camera Audienta				
		1.1.3.1. Pereti				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			6,02

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuar "Betohguht"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg			36,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	2873122004100	Plase sudate , VR 100x100x3 mm	kg	1,0100	34,85	35,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,93	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
37	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			98,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	12,00
	2664102103100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	833,00	26,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
38	IzF15C	Captuseli fonoabsorbante la pereti si tavane executate cu placi fonoabsorbante de tip DANOFON sau analogic, prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn	m2			473,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2670112204050	Placi tip DANOFON sau analogic	m2	1,0100	450,00	454,50
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	11,0000	0,15	1,65
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0350	25,00	0,87
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,0500	40,00	2,00
39	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2			191,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	71,48
	2662102701001	Placi ghips-carton in complet, fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2	1,0500	110,00	116,08
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat Monolit	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
42	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	3,53	3,71
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,50	7,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			36,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161035113	Vopsea de acetat de polivinil Mattlatex (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,3500	38,00	13,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.3.2. Tavan				
46	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			218,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	40,00	87,88
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.9.5mm in complet (Tavanul se va executa in 2 nivele)	m2	1,0500	120,00	126,64
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
47	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	16,30	2,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			36,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161035113	Vopsea de acetat de polivinil Mattlatex (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,3500	38,00	13,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
50	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			55,32
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	2812106305901	Profiluri uzinate (Profiluri si ornamente decorative din polisterol, latimea desfasuratei 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.3.3. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuar "Betohgput"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,00	27,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
53	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	833,00	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			110,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2			53,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	4,60
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,40	48,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
56	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			375,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii).	m2	1,0500	240,00	254,52
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din MDF	m	1,0000	43,00	43,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.4. Birou Medic				
		1.1.4.1. Pereti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
58	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			98,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	12,00
	2664102103100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	833,00	26,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg			36,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	2873122004100	Plase sudate , VR 100x100x3 mm	kg	1,0100	34,85	35,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,93	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			63,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat Monolit	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
62	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	3,53	3,71
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
64	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			105,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2124117352904	Tapet din PVC (Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m)	m2	1,1000	70,00	77,00
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	8,30	2,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,20	0,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
		1.1.4.2. Tavan				
65	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul	m2			218,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	40,00	87,88
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.9.5mm in complet (Tavanul se va executa in 2 nivele)	m2	1,0500	120,00	126,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
66	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	16,30	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			36,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161035113	Vopsea de acetat de polivinil Matlatex (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,3500	38,00	13,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
69	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea	m			55,32

1	2	3	4	5	6	7
		desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	2812106305901	Profiluri uzinate (Profiluri si ornamente decorative din polisterol, latimea desfasuratei 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	1,0700	23,00	24,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.4.3. Pardosea				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	0,1500	31,30	4,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	833,00	27,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
72	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	833,00	9,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
73	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			110,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
74	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2			53,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	4,60
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,40	48,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
75	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			375,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	40,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii).	m2	1,0500	240,00	254,52
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din MDF	m	1,0000	43,00	43,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
76	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m			68,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490252	Coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	1,0500	48,00	50,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20

1	2	3	4	5	6	7
77	CK06A	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 18mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.(800x800mm)	m2			10 920,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	1 942,00
	2030112931110	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 18mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.(800x800mm)	m2	1,0000	8 976,60	8 976,60
		1.1.5. Diverse				
78	CK03B4	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente. Dimensiunile se vor preciza in teren, forma si tipul se va coordona cu beneficiarul	m2			3 430,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0200	40,00	40,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2030112930001	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului,	m2	1,0000	3 330,00	3 330,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2300	105,00	24,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
79	CK18A	Montarea baghetelor din MDF pentru usi model decorativ (наличник) modelul se va coordona cu beneficiarul	m			95,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2670112202900	Baghete din MDF pentru usi model decorativ (наличник)	m	1,0500	78,00	81,90
	2873145886974	Cuie de finisare	kg	0,0130	92,50	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
80	CK33B	Miner pentru usi	buc			288,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	40,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2863146310900	Miner pentru usi	buc	1,0000	250,00	250,00
81	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			387,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
82	RCsB29F K=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm (Grosimea perete 400mm) (p/tru conditionere)	buc			140,76
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2940	40,00	31,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1260	40,00	13,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0067	800,00	14,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0176	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2000	150,00	81,00
83	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	40,00	4,80
84	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2400	3,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
85	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			23,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
86	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	3,20	5,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Retele electrice				
87	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1,5 (VVGng)	m			27,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mm (VVGng)	m	1,0300	10,80	11,68
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2300	0,90	0,22
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
88	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x2,5 (VVGng)	m			33,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	40,00	13,60
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mm (VVGng)	m	1,0300	16,00	17,30
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2300	0,90	0,22
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
89	RpEA02A	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.(Tub gofrat plastic 750N)	m			21,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	40,00	18,40
	25212167042341	Tub gofrat plastic 750N, 16mm	m	1,0250	2,35	2,53
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
90	RpEA02B	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (p/tru asigurarea traseului retelelor informatinale)	m			27,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	40,00	20,00
	25212167042342	Tub p/tru asigurarea traseului retelelor informatinale , 25mm	m	1,0250	5,80	6,24
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
91	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V) Legrand	buc			71,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100124	Intrerupator manual, duble de 10 A Legrand	buc	1,0000	43,50	43,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Rama pentru intrerupator	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc			67,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335111	Priza, euro 16A, 250V	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306662	Rama pentru priza	buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
93	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea alba) Legrand	buc			270,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335112	Priza, informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic), (Culoarea alba) Legrand	buc	1,0000	238,00	238,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,01
	1711317306662	Rama pentru priza	buc	1,0000	12,00	12,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
94	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 11 („VIMAR" sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea alba) Legrand	buc			129,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335113	Priza, informationale RJ 11 („VIMAR" sau analogic), (Culoarea alba) Legrand	buc	1,0000	97,50	97,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,02
	1711317306662	Rama pentru priza	buc	1,0000	12,00	12,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
95	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B)	buc			33,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100125	Intrerupator manual, (BA 47-29/1/16A,B)	buc	1,0000	23,00	23,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
96	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu 25A	buc			122,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	40,00	40,80
	1111000100126	Intrerupator manual, 25A	buc	1,0100	78,00	78,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
97	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie) (12 moduli, plastic)	buc			1 080,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	40,00	1 080,00
98	Pret de piata	Dulap de distributie cu 12 moduli, plastic	buc			142,00
	10002	Dulap de distributie cu 12 moduli, plastic	buc	1,0000	142,00	142,00
99	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat.	100 buc			4 760,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	40,00	4 760,00
100	Pret de piata	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton) Camera audienta	buc			325,00
	10003	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	1,0000	325,00	325,00
101	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi (Antreu)	100 buc			4 416,00
	1	Muncitor	h-om	97,6000	40,00	3 904,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
102	Pret de piata	Plafoniera Marcello LP410 D40 sau analogic (Antreu)	buc			2 109,00
	10004	Plafoniera Marcello LP410 D40 sau analogic	buc	1,0000	2 109,00	2 109,00
103	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5.	buc			48,40

1	2	3	4	5	6	7
		Lustra Fenix LP244-5 sau analogic (Birou medic)				
	1	Muncitor	h-om	1,2100	40,00	48,40
104	Pret de piata	Lustra cu carcasa executat din metal, cu 5 lampi de calitate superioara, Lustra Fenix PL244-5 sau analogic (Birou medic)	buc			2 935,00
	10005	Lustra cu carcasa executat din metal, cu 5 lampi de calitate superioara, Lustra Fenix PL244-5 sau analogic	buc	1,0000	2 935,00	2 935,00
105	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, Spoturi bilampi (Birou medic)	100 buc			4 416,00
	1	Muncitor	h-om	97,6000	40,00	3 904,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
106	Pret de piata	Spoturi LED duble incorporate in tavan de gips-carton (Biroul medic)	buc			255,00
	10006	Spoturi LED duble incorporate in tavan de gips-carton (2x12W) Square LM-008	buc	1,0000	255,00	255,00
		1.3. Incalzire, ventilare si conditionare				
107	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			28,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2872574204041	Clema d=20mm	buc		0,87	1,61
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	12,50	12,88
108	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 90)	buc			13,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2875274110011	Piesa de legatura (Cot 90)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
109	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teu 20x20x20)	buc			19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2875274110012	Piesa de legatura (Teu 20x20x20)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,50
110	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			50,07
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	40,00	37,60
	2822115710000	Radiatoare din fonta (existent) anterior demontate	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	140,00	6,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	250,00	5,48
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, dim - 250x250mm	buc			94,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
		1.4. Articole sanitare, apa si canalizare				
112	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc			83,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x50mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	160,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	30,40	31,31
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	160,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
114	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			25,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	25231567210371	Cot 90 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	160,00	1,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
115	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			942,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2622102438000	Lavoar (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul) cu pedestal	buc	1,0000	760,00	760,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	50,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	50,00
116	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			508,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,4686	40,00	138,76
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	370,00	370,00
117	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			40,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	40,00	25,20
	2521216717050	Teava din material plastic 20-25mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	160,00	0,96
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	270,00	0,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
118	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc			62,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar (la lavoar)	buc	1,0000	50,00	50,00
119	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
120	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	40,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conditionare				
121	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autotur teloscopic	buc			4 935,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	40,00	132,00
	2811236305075	Console	buc	1,0000	264,00	264,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	14,52	145,20
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,50	7,50
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	422,40	2 112,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	396,00	1 980,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	291,67	285,83
		3. Utilaj				
		3.1. Conditionare				
122	Pret de piata	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc			6 160,00
	10001	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc	1,0000	6 160,00	6 160,00

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curentă la edificiile
Serviciului din mun. Chișinău**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: SC "Profplast" SRL

DEVIZ LOCAL № 2.1

**Lucrari de reparatii curente a birourilor din incinta edificiului SIS
din str. V. Parcalab 23**

Valoarea de deviz 323 958,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si reamenajare 1.1. . Lucrari generale de constructie 1.1.1. . Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - usi	m2	7,840	16,80 16,80	131,68 131,68
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	5,200	37,60 37,60	195,52 195,52
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	23,950	22,00 21,60	526,86 517,28
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, etc	m2	8,200	31,70 31,20	259,94 255,84
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	32,150	12,40 12,00	398,62 385,76
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,120	31,26 31,11	566,48 563,76
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	105,940	10,90 10,80	1 154,75 1 144,16
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru revopsire (ATENTIE vor fi remontate)	m2	6,250	6,40 6,40	40,00 40,00
9	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,810	126,04 91,60	858,30 623,80
10	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon,	t	6,810	30,00 30,00	204,28 204,28

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 3				
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,810	77,40 0,00	527,10 0,00
		Total . Demontari si evacuari Inclusiv salariu				4 863,53 4 062,08
		1.1.2. Antreu 1.1.2.1. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	27,860	6,02 1,20	167,72 33,44
13	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	27,860	117,95 91,70	3 286,13 2 554,76
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg	32,210	36,69 1,00	1 181,65 32,20
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2	8,320	817,46 695,01	6 801,23 5 782,48
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,300	63,59 48,80	1 863,14 1 429,84
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,700	63,46 48,80	1 694,34 1 302,96
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,300	19,39 8,00	568,03 234,40
19	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	25,200	14,11 10,40	355,48 262,08
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,300	27,28 22,00	799,43 644,60
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul	m2	29,300	19,65 12,00	575,79 351,60

1	2	3	4	5	6	7
		Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
22	CF62C	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor stilpilor dreptunghiulari tencuiti in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto" (Tipul, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	29,300	696,74 177,06	20 414,35 5 187,76
23	CM03G	Geamuri prelucrate, slefuite, polizate sau securizate la ochiuri peste 1 mp inclusiv la vitrine, cu baghete metalice (ATENTIE Confectie din oglinda cu deschidere glisanta de tip dulap cupe) Tipul Forma se va coordona cu beneficiarul	m2	9,200	1 464,00 34,00	13 468,80 312,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				51 176,09 18 128,92
		1.1.2.2. Tavan				
24	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	9,150	218,98 87,88	2 003,68 804,12
25	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,150	54,57 44,00	499,31 402,60
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,150	25,78 23,20	235,85 212,32
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	9,150	36,65 22,00	335,39 201,32
28	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	11,200	61,86 26,54	692,82 297,20
		Total Tavan				3 767,05

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 917,56
		1.1.2.3. Pardosea				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	7,400	6,02 1,20	44,55 8,88
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,400	76,63 49,16	567,05 363,80
31	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	7,400	18,78 9,60	138,95 71,04
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,400	110,64 9,36	818,75 69,28
33	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2	-7,400	53,81 4,60	-398,19 -34,04
34	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	7,400	375,11 62,00	2 775,79 458,80
		Total Pardosea Inclusiv salariu				3 946,90 937,76
		Total Antreu Inclusiv salariu				58 890,04 20 984,24
		1.1.3. Camera Audienta				
		1.1.3.1. Pereti				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	29,920	6,02 1,20	180,13 35,92
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg	38,890	36,69 1,00	1 426,72 38,88
37	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	29,920	98,23 72,00	2 938,93 2 154,24

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
38	IzF15C	Captuseli fonoabsorbante la pereti si tavane executate cu placi fonoabsorbante de tip DANOFON sau analogic, prinse cu accesorii metalice pe suport de lemn	m2	29,920	473,02 14,00	14 152,81 418,88
39	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2	32,410	191,92 71,48	6 219,97 2 316,68
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,410	63,46 48,80	2 056,69 1 581,60
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,410	19,39 8,00	628,33 259,28
42	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	18,250	14,11 10,40	257,45 189,80
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,410	27,28 22,00	884,26 713,00
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,410	19,65 12,00	636,90 388,92
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	32,410	36,65 22,00	1 187,78 713,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 569,97 8 810,20
		1.1.3.2. Tavan				
46	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va	m2	7,920	218,98 87,88	1 734,29 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul				
47	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,920	54,57 44,00	432,19 348,48
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	7,920	3,77 1,20	29,87 9,52
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	7,920	36,65 22,00	290,27 174,24
50	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	11,500	55,32 20,00	636,21 230,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 122,83 1 458,24
		1.1.3.3. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2	7,920	6,02 1,20	47,69 9,52
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,920	55,45 28,00	439,17 221,76
53	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	7,920	18,81 9,60	148,99 76,04
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,920	110,64 9,36	876,26 74,12
55	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2	-7,920	53,81 4,60	-426,18 -36,44
56	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii,	m2	7,920	375,09 62,00	2 970,73 491,04

1	2	3	4	5	6	7
		plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)				
		Total Pardosea Inclusiv salariu				4 056,66 836,04
		Total Camera Audienta Inclusiv salariu				37 749,46 11 104,48
		1.1.4. Birou Medic 1.1.4.1. Pereti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	48,160	6,02 1,20	289,93 57,80
58	CF02B K=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,160	98,24 72,00	4 731,18 3 467,52
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3 mm)	kg	62,600	36,69 1,00	2 296,58 62,60
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,160	63,46 48,80	3 056,18 2 350,20
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,160	19,39 8,00	933,68 385,28
62	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	21,350	14,11 10,40	301,18 222,04
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,160	27,28 22,00	1 314,02 1 059,52
64	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (ATENTIE Tapete de calitate superioara cu latimea fisiei de minim 1m, tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	48,160	105,47 24,00	5 079,67 1 155,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 002,42 8 760,80
		1.1.4.2. Tavan				
65	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ATENTIE Tavanul se va executa in 2 nivele, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	21,180	218,97 87,88	4 637,80 1 861,28
66	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,180	54,57 44,00	1 155,77 931,92
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	21,180	3,77 1,20	79,84 25,40
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	21,180	36,65 22,00	776,25 465,96
69	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasuratei de pina la 120 mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	18,000	55,32 20,00	995,81 360,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 645,47 3 644,56
		1.1.4.3. Pardosea				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2	15,590	6,02 1,20	93,85 18,72
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,590	55,46 28,00	864,68 436,52
72	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,590	18,80 9,60	293,06 149,68
73	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,590	110,64 9,36	1 724,90 145,92

1	2	3	4	5	6	7
74	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime	m2	-15,590	53,81 4,60	-838,91 -71,72
75	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, plintele prevazute in pozitie vor fi executate din MDF. Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,590	375,09 62,00	5 847,70 966,56
76	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu 20x20 la imbinarea canalelor de comunicatii cu pardoseaua	m	2,400	68,00 10,40	163,20 24,96
77	CK06A	Usite din fanera laminata cu grosimea minim 18mm intr-un canat, pentru camuflarea canalelor informationale.(800x800mm)	m2	0,100	10 920,20 1 943,60	1 092,02 194,36
		Total Pardosea Inclusiv salariu				9 240,50 1 865,00
		Total Birou Medic Inclusiv salariu				34 888,39 14 270,36
		1.1.5. Diverse				
78	CK03B4	Usi din MDF, grosimea minim de 40mm, sponat cu spon natural si finisat prin lacuire cu lac de calitate superioara de 3 ori, interioare intr-un canat , pe toc, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente. Dimensiunile se vor preciza in teren, forma si tipul se va coordona cu beneficiarul	m2	7,840	3 430,80 76,40	26 897,47 599,00
79	CK18A	Montarea baghetelor din MDF pentru usi model decorativ (наличник) modelul se va coordona cu beneficiarul	m	16,200	95,10 12,00	1 540,70 194,40
80	CK33B	Miner pentru usi	buc	3,000	288,40 38,40	865,20 115,20
81	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	387,20 100,00	1 161,60 300,00
82	RCsB29F K=2.7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul	buc	2,000	140,76 45,36	281,52 90,72

1	2	3	4	5	6	7
		de: 70 mm (Grosimea perete 400mm) (p/tru conditionere)				
83	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,000	6,40 6,40	76,80 76,80
84	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	8,94 7,60	107,26 91,20
85	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	38,200	23,40 20,40	893,88 779,28
86	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	38,200	18,99 12,40	725,55 473,68
		Total Diverse Inclusiv salariu				32 549,98 2 720,28
		Total . Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				168 941,40 53 141,44
		1.2. Retele electrice				
87	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1,5 (VVGng)	m	85,000	27,60 13,60	2 345,80 1 156,00
88	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x2,5 (VVGng)	m	90,000	33,22 13,60	2 989,92 1 224,00
89	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.(Tub gofrat plastic 750N)	m	175,000	21,72 18,40	3 800,42 3 220,00
90	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (p/tru asigurarea traseului retelelor informationale)	m	28,300	27,03 20,00	764,95 566,00
91	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc	3,000	71,26	213,78

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V) Legrand			10,80	32,40
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	9,000	67,92 12,40	611,24 111,60
93	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea alba) Legrand	buc	2,000	270,21 12,40	540,43 24,80
94	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 11 („VIMAR" sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea alba) Legrand	buc	1,000	129,72 12,40	129,72 12,40
95	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B)	buc	5,000	33,97 10,80	169,85 54,00
96	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu 25A	buc	3,000	122,59 40,80	367,77 122,40
97	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie) (12 moduli, plastic)	buc	1,000	1 080,00 1 080,00	1 080,00 1 080,00
98	Pret de piata	Dulap de distributie cu 12 moduli, plastic	buc	1,000	142,00 0,00	142,00 0,00
99	08-03-594-16	Corp de iluminat de tip LED in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp	100 buc	0,040	4 760,00 4 760,00	190,40 190,40

1	2	3	4	5	6	7
		de iluminat.				
100	Pret de piata	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton) Camera audienta	buc	4,000	325,00 0,00	1 300,00 0,00
101	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi (Antreu)	100 buc	0,010	4 416,00 3 904,00	44,16 39,04
102	Pret de piata	Plafoniera Marcello LP410 D40 sau analogic (Antreu)	buc	1,000	2 109,00 0,00	2 109,00 0,00
103	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5. Lustra Fenix LP244-5 sau analogic (Birou medic)	buc	1,000	48,40 48,40	48,40 48,40
104	Pret de piata	Lustra cu carcasul executat din metal, cu 5 lampi de calitate superioara, Lustra Fenix PL244-5 sau analogic (Birou medic)	buc	1,000	2 935,00 0,00	2 935,00 0,00
105	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, Spoturi bilampi (Birou medic)	100 buc	0,060	4 416,00 3 904,00	264,96 234,24
106	Pret de piata	Spoturi LED duble incorporate in tavan de gips-carton (Biroul medic)	buc	6,000	255,00 0,00	1 530,00 0,00
		Total Rețele electrice Inclusiv salariu				21 577,80 8 115,68
		1.3. Incalzire, ventilare si conditionare				
107	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	8,620	28,49 14,00	245,59 120,68
108	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 90)	buc	10,000	13,55 10,80	135,50 108,00
109	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0	buc	4,000	19,50 16,00	78,00 64,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Teu 20x20x20)				
110	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2	6,250	50,07 37,60	312,93 235,00
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, dim - 250x250mm	buc	6,000	94,90 20,00	569,40 120,00
		Total Incalzire, ventilare si conditionare Inclusiv salariu				1 341,42 647,68
		1.4. Articole sanitare, apa si canalizare				
112	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50 mm	buc	1,000	83,12 15,20	83,12 15,20
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,600	42,24 10,00	194,30 46,00
114	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,000	25,70 8,80	102,80 35,20
115	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,000	942,00 82,00	942,00 82,00
116	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	508,76 138,76	508,76 138,76
117	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	14,800	40,80 25,20	603,80 372,96
118	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc	2,000	62,00 12,00	124,00 24,00
119	SF01C	Efectuarea probei de etansare la	m	14,800	6,40	94,72

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			6,40	94,72
120	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	14,800	2,00 2,00	29,60 29,60
		Total Articole sanitare, apa si canalizare Inclusiv salariu				2 683,10 838,44
		<i>Total</i>	lei			194 543,72
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			15 058,38
		<i>Transportul materialelor</i>	3,00 %			3 919,22
		<i>Total</i>	100,00 +			213 521,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			21 352,13
		<i>Total</i>	100,00 +			234 873,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			11 743,68
		Total Lucrari de reparatie si reamenajare Inclusiv salariu				246 617,13 62 743,24
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conditionare				
121	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	2,000	4 935,14 132,00	9 870,27 264,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				9 870,27 264,00
		<i>Total</i>	lei			9 870,27
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			63,36
		<i>Transportul materialelor</i>	3,00 %			270,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			158,40
		<i>Total</i>	100,00 +			10 362,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			518,13
		Total Lucrari de montare				10 880,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				264,00
		3. Utilaj				
		3.1. Conditionare				
122	Pret de piata	Aparat de aer conditionat de tip split montat pe perete cu puterea termica 7000 BTU, inverter, debit de aer de la 300 la 500 m3/h, in coplect cu toate piesele necesare, bloc exterior, interior (GREE Lomo GWH07QA 7000BTU sau analogic)	buc	2,000	6 160,00 0,00	12 320,00 0,00
		Total Conditionare Inclusiv salariu				12 320,00
		<i>Total</i>	lei			12 320,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			147,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 467,84

		Total	lei	269 965,65
		TVA	20,00 %	53 993,13
		Total deviz: Inclisiv salariu		323 958,78 63 007,24

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)